
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI CULT.SPORTIVI 

Determinazione Dirigenziale n. 197 del 31/07/2017  
  

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  ACQUISTO  ARREDI  SCOLASTICI  PER  IL 
COMPRENSIVO  1  PLESSO  FRAZIONE  DI  TRAPPITELLO,  ADESIONE  A 
CONVENZIONE CONSIP. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Vista la Delibera di Giunta Municipale n. 80 del 03/05/2017, esecutiva ai sensi della Legge, con la 
quale è stata disposta al Responsabile Area Servizi Alla Persona l’assegnazione della somma pari ad 
€4.875,12  iva  compresa,  per  l’acquisto  urgente  atteso  l’approssimarsi  dell’inizio  dell’attività 
scolastiche,  di  arredi  scolastici  per  il  Comprensivo  1  plesso  frazione  di  Trappitello,  e  nello 
specifico:
n. 80 sedie (€ 18,00 cadauna)  per un totale di € 1.400,00 iva esc.;
n. 40 banchi biposto (€ 49,00 cadauno) per un totale di € 1.960,00 iva esc.;
n. 02 cattedre (€143,00 cadauno) per un totale di € 286,00 iva esc.;
n. 02 lavagne (€ 155,00 cadauno) per un totale di € 310,00 iva esc.;

Che la superiore Delibera afferma, che la spesa deriva da obblighi tassativamente regolati  dalla 
Legge  e  che  il  mancato  acquisto  degli  arredi  comporterebbe  un  disservizio  per  il  corretto 
funzionamento dei servizi ed delle attività scolastiche;

Considerato che questo Ente, ha aderito alle convenzioni stipulate dalla Consip S.p.A con delibera 
di G.M. n. 281 del 03.08.2001; 

Visto che tra le convenzioni attive della Consip s.p.a, cui questo ufficio intende rivolgersi  è in 
vigore  quella  per  la  fornitura  di  arredi  scolastici  e  dei  servizi  connessi  per  le  pubbliche 
amministrazioni ai sensi dell’art. 26 legge 23 Dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’art. 58, Legge 23 
dicembre 2000 n. 388, con la ditta BIGA SRL INDUSTRIA ARREDI SCOLASTICI con sede in 



Palermo, via Francesco Giunta, 14 – 90100 –P.I. 00801910829 ;

Che alla somma complessiva assegnata di € 4.875,12 compreso IVA , si farà fronte con imputazione 
della spesa alla Missione 4 – programma 402 -macroaggregato 1.3 del redigendo bilancio 2017 in 
corso di formazione, prenotazione 350/2017; 

Visti:

il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016;

il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

la Legge Regionale n. 10/2003;

il regolamento di contabilità dell’Ente;

l’Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia;

Il Bilancio dell’Ente in corso di formazione ;

il CIG ZBA1F37614;

                                                                       DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs.18 agosto 2000 n. 267, la somma di €4.875,12 
con  imputazione  della  spesa  alla  missione  04  programma  402  macroaggregati  1.3  del 
Bilancio dell’Ente 2017 in corso di formazione, prenotazione 350/2017;

2. Di procedere con l’ordinativo degli arredi scolastici in forza alla Convenzione Consip S.p.A, 
approvata con Delibera di  G.M. n. 281 del 03.08.2001  rivolgendosi alla ditta BIGA SRL 
INDUSTRIA ARREDI SCOLASTICI con sede in  Palermo,  via  Francesco Giunta,  14 – 
90100 –P.I. 00801910829 per l’acquisto di:
a) n. 80 sedie (€ 18,00 cadauna)  per un totale di € 1.400,00 iva esc.
b) n. 40 banchi biposto (€ 49,00 cadauno) per un totale di € 1.960,00 iva esc.
c) n. 02 cattedre (€143,00 cadauno) per un totale di € 286,00 iva esc.
d) n. 02 lavagne (€ 155,00 cadauno) per un totale di € 310,00 iva esc.

3. Di  provvedere  alla  liquidazione  della  spesa,  con  separato  provvedimento  dirigenziale  , 
secondo le modalità indicate all’art. 8 della citata Convenzione Consip S.p.A .

4. In conformità con quanto prescritto dall’art.  9 della Convenzione Consip, il  conseguente 
pagamento corrispettivi sarà effettuato sulla base delle fatture emesse secondo le normative 
vigenti in materia di contabilità.

5. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del predetto 
visto di regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  da parte  del  Responsabile 
dell’Area finanziaria.

Sottoscritta dal Responsabile di Area



(COCO GIOVANNI) 
con firma digitale 


	                                                                       DETERMINA 

